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Nr 116.
Ankom till riksdagens kansli den 7 maj 1918 kl. 4 e. m.

Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj ds proposition angående 
beredande av extra statsbidrag för är 1918 åt registrerade 
sjukkassor. (3:e avd.)

I en till riksdagen avlåten, den 22 mars 1918 dagtecknad propo
sition, nr 236, vilken hänvisats till förberedande behandling av stats
utskottet, har Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bifogat 
utdrag av statsrådsprotokollet över civilärenden för samma dag, föreslagit 
riksdagen att för beredande av extra statsbidrag för år 1918 åt sjuk
kassor, som registrerats enligt lagen om sjukkassor den 4 juli 1910, på 
extra stat för år 1919 anvisa ett förslagsanslag av 1,000,000 kronor att 
fördelas i huvudsaklig överensstämmelse med de grunder, som i nämnda 
statsrådsprotokoll angivits.

Beträffande utredningen i ärendet tillåter sig utskottet hänvisa till 
åberopade statsrådsprotokollet.

De huvudsakliga grunderna, enligt vilka statsbidrag för närvarande 
utgår till registrerade sjukkassor, innefattas i kungl. kungörelserna den 
4 juli 1910 och den 30 juni 1913.

Enligt kungörelsen den 4 juli 1910 utgår sådant bidrag med
a) 1 krona för varje medlem, fortsättningskassa dock allenast 25 

öre för medlem, därvid antalet medlemmar skall beräknas efter för
hållandena den 31 december nästföregående år; dock att för sjukkasse- 
medlem, som är medlem jämväl i annan sjukkassa, bidraget skall utgå 
med endast 50 öre,

b) 25 öre för varje sjukdag, söndagar oräknade, för vilken under 
nästföregående år eller den del därav, som kassan varit registrerad, kontant 
sjukhjälp från kassan utgått med minst 90 öre eller vård å sjukhus av 
kassan bekostats, dock för sjukkassa minst 50 öre och högst 2 kronor 
samt för fortsättningskassa högst 50 öre, allt per medlem den 31 de
cember nästföregående år, samt

c) ett belopp lika med fjärdedelen av de utgifter, kassan under 
nästföregående år eller del därav, som kassan varit registrerad, fått vid-
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kännas för bekostande av läkarvård och läkemedel åt medlemmarna; 
dock för sjukkassa högst 1 krona och för fortsättningskassa högst 
25 öre per medlem den 31 december nästföregående år.

Statsbidrag beräknas icke för medlem, vilken tillförsäkrats kontant 
sjukhjälp till belopp, överstigande 4 kronor för dag.

Då lagen om sjukkassor den 30 oktober 1891 från och med år 
1916 helt och hållet upphört att gälla, hava de i nämnda kungörelse 
meddelade föreskrifterna angående statsbidrag åt sjukkassor, som registre
rats enligt omförmälda lag, förlorat all betydelse.

Genom kungörelsen den 30 juni 1913 angående statsbidrag åt sjuk
kassor, som meddela moderskapshjälp, har föreskrivits, att registrerad 
sjukkassa, som enligt de för kassan gällande stadgar åt sjukhjälps- 
försäkrad kvinnlig medlem av kassan meddelar moderskapshjälp, må, 
enligt i kungörelsen närmare angivna villkor, tilldelas statsbidrag med 60 
öre för varje dag, för vilken moderskapshjälp med minst 90 öre eller 
vård å förlossningsanstalt utgått under nästföregående år. Moderskaps- 
hjälpen skall av kassan lämnas för viss med barnsbörden samman
hängande tid om minst fjorton dagar. Statsbidrag erhålles icke för 
längre tid än fyrtiotvå dagar för varje barnsbörd och må icke utgå för 
kvinnlig medlem, som av kassan tillförsäkrats kontant sjukhjälp eller 
moderskapshjälp till belopp, överstigande 4 kronor för dag.

De av departementschefen föreslagna villkor och grunder, som skulle 
gälla för beviljande av extra statsbidrag för år 1918 åt sjukkassorna, 
äro följande:

att extra statsbidrag utgår endast till sjukkassa, som är registrerad 
enligt lagen den 4 juli 1910 och för den del av år 1918, kassan varit så
lunda registrerad;

att bidraget utgår endast under förutsättning, att kassan tillerkän- 
nes statsbidrag enligt kungörelsen den 4 juli 1910 och, vad angår bi
drag till moderskapshjälp, enligt kungörelsen den 30 juni 1913;

att bidraget utgår med femtio öre per dag, dock att för medlem, 
som tillhör även annan registrerad sjukkassa, bidraget utgår med alle
nast tjugufem öre per dag;

att bidraget utgår endast för dagar, för vilka av kassan utbetalats 
kontant sjuk- eller moderskapshjälp med minst nittio öre;

att bidraget icke utgår för dagar, för vilka sjuk- eller moderskaps
hjälp utgått med mer är fyra kronor;

att bidraget vid sjukdom utgår från och med sjunde dagen efter 
den, från vilken sjukhjälpen börjat utgå från kassan, men i fråga om 
sjukhjälp från fortsättningskassa från sjukhjälpens början;
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att bidraget vid barnsängsfall utgår från och med den dag, moder- 
skapshjälp från kassan börjat utgå;

att bidraget för sjukdoms- eller barnsängsfall, som börjat före den 
1 maj 1918, må utgå från och med nämnda dag eller, där vid sjuk
domsfall sjukbjälp då icke utgått från sjukkassan för sju dagar, från 
och med sjunde dagen efter sjukhjälpens början;

att bidrag icke må uppbäras för sjukdom, för vilken föreligger rätt 
till ersättning enligt lagen om försäkring för olycksfall i arbete den 17 
juni 1916;

att det skall åligga sjukkassa att efter band, i den mån sjuk- eller 
moderskapshjälpeu förfaller till betalning, till den understödsberättigade 
förskottsvis utbetala bidraget;

att det skall åligga sjukkassa att behörigen styrka sin rätt till bidra
get för medlemmarna;

samt att kassan kan bliva bidraget förlustig, om densamma vid 
sin ansökan om utbekommande av bidraget uppsåtligen eller av vårds
löshet meddelat oriktiga uppgifter.

Då utskottet icke funnit anledning till erinran vare sig mot det 
föreslagna bidragets storlek eller de för detsammas beviljande av de
partementschefen ifrågasatta villkor och grunder, får utskottet hemställa,

att riksdagen må för beredande av extra statsbidrag 
för år 1918 åt sjukkassor, som registrerats enligt lagen 
om sjukkassor den 4 juli 1910, på extra stat för år 
1919 under sjätte huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag 
av 1,000,000 kronor att fördelas i huvudsaklig över
ensstämmelse med de i statsrådsprotokollet över civil
ärenden den 22 mars 1918 angivna grunder.

Stockholm den 7 maj 1918.
På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZEL1US.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit: 
från första kammaren: herrar S. H. Evarnzelius, O. M. Strömberg, G. M. H. 

Ekelund, J. Nilsson, C. G. Ekman, H. G. W. Wrangel, J. L. IVidell, A. Pers, greve 
N. F. Posse, G. Boman, J. S. Almer och C. I. Asplund samt

från andra kammaren: herrar J. Olofsson i Digernäs, N. A. Nilsson i Kabbarp, 
A. Anderson i Råstock, C. Persson i Stallerhult, J. Jönsson i Revinge, G. Odqvist, S. Bengts
son i Norup, .7. A. Ingvarson, C. B. Jansson i Falun, A. Wiklund i Brattfors, O. Nilsson 
i Örebro och K. A. W. Björck.


